Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 29 dhe 30 t&

Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

{
Kryemim@epﬁbl‘i #5756 Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-€és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&
punés t& Agjencionit pér Financimin Shéndetésor.

2. Obligohet Agjencioni pér Financimin Shéndetésor dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

5]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF‘%

{ .
Kryemim'\kﬁéh:LRepublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z@vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-€s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke u bazuar né Strategjiné pér Rregullimin mé t& Miré
2014-2020, shtojca 2 e Planit t& Veprimit, Reformat e Legjislacionit ekzistues pér t& rritur
konkurrueshméring, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhérréfyesi pér Vlerésimin Ex-post t€ Legjislacionit né Republikén e
Kosovés, i cili éshté bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Ministrité-organet propozuese jané pérgjegjése pér kryerjen e analizés sé vlerésimit Ex-
post si¢ pércaktohet né Udhérréfyes.

3. Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit themelon Grupin mbikéqyrés me
pérfagésues t& departamenteve ligjore t& ministrive té linjés q& koordinon vlerésimin Ex-
post pér ligjet e té gjitha ministrive. Grupi Mbikéqyrés udhéhiget nga pérfagésuesi i
Zyrés Ligjore t& Zyrés sé Kryeministrit.

4. Né gjashtémujorin e paré pas hyrjes né fuqi t& keétij Udheérréfyesi, Zyra Ligjore né Zyrén
e Kryeministrit né bashképunim me ministrité, identifikon deri né dy ligje pér vlerésim
né bazé t& udhérréfyesit, si pilot projekt.

5. Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit né bashképunim t& ngusht¢ me Grupin
mbikéqyrés, sshté pérgjegjése pér koordinimin e punéve ndérministrore dhe krijon
Programin Vjetor Vlerésues Ex-post.

6. Ministrits pérkatése, mund té themelojné grupe t& punés pér realizimin e vlerésimit Ex-
post t& legjislacionit né Kosové, nga fushéveprimi i tyre. Grupet Punuese miratohen nga
Sekretaret e Pérgjithshém t& Ministrive, né koordinim me Grupin Mbikéqyrés dhe né
pajtim me Programin Vjetor Vlerésues Ex-post.

7. Obligohen t& gjitha departamentet/njésité pérkatése & ofrojné mbéshtetje organit
propozues né procesin e vlerésimit Ex-post si¢ kérkohet né Udhérréfyes.



8. Varésisht sé cfaré pércakton Raporti i Vlerésimit Ex-post pér secilin ligj t& vlerésuar,
ministrité-organet propozuese do t& sigurojné gé rezultatet e vlerésimit Ex-post
reflektohen né& programet e ardhshme legjislative dhe do t& siguroj gé draft legjislacioni i
ri pasqyron pérfundimet dhe rekomandimet e Raportit t& Vlerésimit Ex-post.

9. Pas hyrjes né fuqi té kétij Udhérréfyesi, Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit promovon
dhe siguron mbajtjen e trajnimeve pér zyrtarét e departamenteve ligjore dhe
departamenteve t& fushés pérkatése lidhur me pérdorimin e vlerésimit Ex-post né
bashképunim me Institutin Kosovar pér Administraté Publike, ministrité e linjés dhe
donatorét e ndryshém.

10. Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit éshté pérgjegjése pér rishikimin e kétij udhézuesi
bazuar né praktikat mé t& mira dhe reagimeve t¢ marra nga pérvojat né vlerésimet Ex-

post.

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTM

Kryerx‘é@stér_i.RépubﬁEés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutss sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér fushén e Statistikave Zyrtare né Republikén e
Kosovés.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij

vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryemintistér i Republikés s Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. & Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim nisma pér lidhjen e Marréveshjes bilaterale pér zbatimin e
programit t¢ Bashképunimit Ndérkufitar q& financohet né kuadér t& Instrumentit t&
Para-Anétarssimit (IPA) 2014-2020 né mes Republikés s&¢ Kosovés dhe Qeverisé sé
Republikés s& Malit té Zi.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& ndérmarré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, mé qéllim t& finalizimit té tekstit pérfundimtar t¢ marréveshjes.

Lo

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS’I%

Krye@erl Repubﬁfé‘s s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes
Ndérkombétare pér Bashképunim Zhvillimor (marréveshjen kornizé) me Qevering
Federale t& Republikés sé Gjermanisé.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave t€ procedoj

konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST :

KryevrﬁListc':‘i i__}Rep'ublﬂng’ s& Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-€s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés s&€ Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. 7. Beqgir Mezelxhiu emérohet Kryeshef Ekzekutiv i Agjencisé sé Kosovés pér Mbrojtje
nga Rrezatimi dhe Siguria Bérthamore.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

o>

I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryemjnwmés sé8 Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



o

Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/38
Daté: 15.07.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) €
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 korrik 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé nr. 07/30 i datés 20.05.2015.

2. Pika 2. e vendimit zévendésohet me tekstin si né vijim: “Koordinatorit Politik pér
Bisedime n& mes té Republikés sé Kosovés dhe Serbisé z. Blerim Shala, i eméruar nga
Kuvendi i Republikés sé Kosovés me 16 prill 2015 i ndahet njé Zyré, gjithashtu pér
punén e tij do ta ndihmoj dhe mbéshtes njé asistent, njé shofer, stafi i Ministres pa
Portofol dhe Zyra e Kryeministrit”. Paga e asistentit dhe shoferit do t€ sigurohen nga
buxheti i pagave - Zyra e Kryeministrit.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFW
>

Kryeministér i Republikés 58 Kosovés

b S

Iu dérgohet:

Z@vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-€s
Arkivit t8 Qeverisé



